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    Quận 7, ngày 21 tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025  

tại Trường Mầm non Hoa Hồng 

 

Căn cứ Văn bản số 375/GDĐT ngày 21/3/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Quận 7 về việc hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất tại các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn quận. 

Trường Mầm non Hoa Hồng xây dựng Kế hoạch Hưởng ứng Chiến dịch Giờ 

Trái đất năm 2025 tại đơn vị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, 

trẻ và cha mẹ trẻ về ý nghĩa của việc tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường. 

- Khuyến khích các hành động tiết kiệm năng lượng, giảm thiểu tác động của 

biến đổi khí hậu thông qua việc tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết. 

- Tổ chức các hoạt động ý nghĩa, thiết thực để thu hút sự tham gia tích cực của 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, trẻ và cha mẹ trẻ tham gia Giờ trái đất. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông: 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên, trẻ và cha 

mẹ trẻ về việc sử dụng hiệu quả năng lượng, giảm ô nhiễm môi trường trong bối cảnh 

cả nước đang thực hiện kế hoạch ứng phó biến đổi khí  hậu, hướng tới nền kinh tế 

các bon thấp và mục tiêu Net Zero và năm 2050 và  hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái 

đất để thay đổi nhận thức của cộng đồng xã hội, xem việc thực hiện các giải pháp tiết 

kiệm điện là hoạt động thường xuyên, đồng  hành trách nhiệm cùng Thành phố thực 

hiện tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi  trường.  

- Chạy bảng điện “Hãy tắt các thiết bị điện không cần thiết nhằm hưởng ứng 

Giờ trái đất năm 2025” 

- Lồng ghép nội dung giáo dục, tuyên truyền về Giờ trái đất, về môi trường, tiết 

kiệm năng lượng và tác động của biến đổi khí hậu trong các hoạt động giáo dục, đặc 

biệt là trẻ Mẫu giáo. 

2. Tổ chức tắt đèn hưởng ứng sự kiện Giờ Trái đất năm 2025: 

- Vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, trẻ và cha mẹ trẻ hưởng ứng 

thực hiện Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025 trong 01 giờ đồng hồ từ 20 giờ 30 đến 

21 giờ 30, thứ Bảy, ngày 22 tháng 3 năm 2025.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ quản lý 
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- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất 

năm 2025 của nhà trường. 

- Tổ chức phát động, tuyên truyền nâng cao nhận thức bảo vệ môi trường cho 

đội ngũ tại buổi họp Hội đồng Sư phạm. 

2. Giáo viên: 

- Lồng ghép các hoạt động giáo dục trẻ sử dụng năng lượng hiệu quả trong kế 

hoạch giáo dục tháng 3/2025. 

- Tổ chức các hoạt động vui chơi, trò chơi liên quan đến chủ đề tiết kiệm năng 

lượng, bảo vệ môi trường. 

- Gửi thông báo cho cha mẹ trẻ về chiến dịch Giờ trái đất và khuyến khích tham 

gia. 

3. Nhân viên bảo vệ: 

- Treo băng rôn tuyên truyền. 

- Rà soát, kiểm tra các thiết bị điện trong nhà trường. Thay thế các bóng đèn 

hỏng, cũ, mờ bằng các bóng đèn led tiết kiệm điện 

- Đảm bảo công tác an toàn khi tắt đèn và thực hiện các hoạt động trong bóng 

tối từ 20 giờ 30 đến 21 giờ 30 ngày 22/3/2025. 

4. Cha mẹ trẻ 

Tích cực tham gia và hưởng ứng chiến dịch tại nhà, cùng gia đình tắt đèn và các 

thiết bị điện không cần thiết. 

Khuyến khích con tham gia các hoạt động sáng tạo và ý nghĩa về bảo vệ môi 

trường tại trường. 

Trên đây là Kế hoạch Hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025 của Trường 

Mầm non Hoa Hồng.Đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên chủ động, nghiêm 

túc thực hiện kế hoạch/. 

 
Nơi nhận:  

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);   

- CB, GV, NV (thực hiện);    

- Cha mẹ trẻ;                           

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Trần Thị Tú Trinh 

 

 

 

 

 

 


